
24355 - VBT
Vestník č. 187/2019 - 17.09.2019

 
OZNÁMENIE O VÝSLEDKU VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA
 
Druh postupu: Rokovacie konanie bez zverejnenia

Druh zákazky: Tovary

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Univerzitná nemocnica Bratislava
Vnútroštátne identifikačné číslo:  31813861
Pažítková 4, 821 01 Bratislava - mestská časť Ružinov
Kód NUTS: SK010
Slovensko
Kontaktná osoba: Ing. Ján Mlynarčík
Telefón: +421 248234088
Email: jan.mlynarcik@unb.sk
Webové sídlo (internetová adresa)
Hlavná adresa(URL): http://www.unb.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho (URL): https://www.uvo.gov.sk/private/profily/detail/8698/zakazky

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Organizácia riadená verejným právom

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Zdravotníctvo

ODDIEL II: PREDMET
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov:
Dezinfekčné prostriedky
Referenčné číslo: R1-9/034-72/2019

II.1.2)    Hlavný kód CPV
24455000-8

II.1.3)    Druh zákazky 
Tovary

II.1.4)    Stručný opis:
Ide o 7 častí z celkového počtu 30 častí rozdeleného predmetu zákazky dezinfekčných prostriedkov, na ktoré v 
predchádzajúcej verejnej súťaži žiadny hospodársky subjekt nepredložil ponuku, keď pôvodné podmienky zadávania 
zákazky sa podstatne nemenia. 
Predmetom zákazky je dodávka dezinfekčných prostriedkov, prípravkov, umývacích emulzií, ochranných krémov a 
ďalšieho spotrebného tovaru na dezinfekciu rúk, kože, slizníc, plôch, nástrojov, endoskopov a pod., ktoré sú nevyhnutné
pre zabezpečenie poskytovania zdravotnej starostlivosti v nemocničných zariadeniach, v sortimente a objemoch
špecifikovaných v časti B. Opis predmetu zákazky, súťažných podkladov, vrátane ostatných služieb spojených s
dodávkou. 
Neoddeliteľnou súčasťou dodávky je doprava do miesta plnenia.

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Áno
Zadajte, koľkokrát sa použije časť II.2:  7

II.1.7)    Celková hodnota obstarávania (bez DPH)
139 313,00 EUR bez DPH

II.2)    OPIS
 
Časť: 1

II.2.1)    Názov
Dezinfekčný prostriedok na dezinfekciu slizníc bez obsahu jódu
Časť č.:  I.

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
33631600-8
 
33741300-9
 

1/9



60000000-8
II.2.3)    Miesto vykonania

Kód NUTS:
SK010
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Miestom plnenia sú organizačné subjekty - zdravotnícke zariadenia verejného obstarávateľa v Bratislave

II.2.4)    Opis obstarávania:
1000 ks v 250 ml balení.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

II.2.14)Doplňujúce informácie
Odpovedá časti VIII. rozdeleného predmetu zákazky verejnej súťaže vyhlásenej verejným obstarávateľom Univerzitnou
nemocnicou Bratislava (ďalej len UNB) zverejnením oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku
Európskej únie pod. zn. 2019/S 027-059615 zo 07.02.2019 a vo Vestníku verejného obstarávania číslo 28/2019 z
08.02.2019 pod zn. 3857-MST, realizovanej postupom zadávania nadlimitnej zákazky, prostredníctvom komunikačného
rozhrania systému JOSEPHINE, na predmet zákazky DEZINFEKČNÉ PROSTRIEDKY, pre zdravotnícke zariadenia UNB, na
ktorú žiaden hospodársky subjekt nepredložil ponuku.
 
Časť: 2

II.2.1)    Názov
Dezinfekčný prostriedok na dezinfekciu slizníc bez obsahu jódu, s obsahom chlórhexidinu a peroxidu vodíka
Časť č.:  II.

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
33631600-8
 
33741300-9
 
60000000-8

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK010
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Miestom plnenia sú organizačné subjekty - zdravotnícke zariadenia verejného obstarávateľa v Bratislave

II.2.4)    Opis obstarávania:
2000 ks v balení 500 ml.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

II.2.14)Doplňujúce informácie
Odpovedá časti IX. rozdeleného predmetu zákazky verejnej súťaže vyhlásenej verejným obstarávateľom Univerzitnou
nemocnicou Bratislava (ďalej len UNB) zverejnením oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku
Európskej únie pod. zn. 2019/S 027-059615 zo 07.02.2019 a vo Vestníku verejného obstarávania číslo 28/2019 z
08.02.2019 pod zn. 3857-MST, realizovanej postupom zadávania nadlimitnej zákazky, prostredníctvom komunikačného
rozhrania systému JOSEPHINE, na predmet zákazky DEZINFEKČNÉ PROSTRIEDKY, pre zdravotnícke zariadenia UNB, na
ktorú žiaden hospodársky subjekt nepredložil ponuku.
 
Časť: 3

II.2.1)    Názov
Prostriedok na ošetrenie rán s obsahom peroxidu vodíka
Časť č.:  III.

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
33631600-8
 
33741300-9
 
60000000-8

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK010
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Miestom plnenia sú organizačné subjekty - zdravotnícke zariadenia verejného obstarávateľa v Bratislave

2/9



II.2.4)    Opis obstarávania:
1000 ks v balení 500 ml, 100 ks v balení 3000 ml, 100 ks v balení 5000 ml.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

II.2.14)Doplňujúce informácie
Odpovedá časti XI. rozdeleného predmetu zákazky verejnej súťaže vyhlásenej verejným obstarávateľom Univerzitnou
nemocnicou Bratislava (ďalej len UNB) zverejnením oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku
Európskej únie pod. zn. 2019/S 027-059615 zo 07.02.2019 a vo Vestníku verejného obstarávania číslo 28/2019 z
08.02.2019 pod zn. 3857-MST, realizovanej postupom zadávania nadlimitnej zákazky, prostredníctvom komunikačného
rozhrania systému JOSEPHINE, na predmet zákazky DEZINFEKČNÉ PROSTRIEDKY, pre zdravotnícke zariadenia UNB, na
ktorú žiaden hospodársky subjekt nepredložil ponuku.
 
Časť: 4

II.2.1)    Názov
Dezinfekčný prípravok na nohy pred vstupom do bazéna
Časť č.:  IV.

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
33631600-8
 
33741300-9
 
60000000-8

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK010
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Miestom plnenia sú organizačné subjekty - zdravotnícke zariadenia verejného obstarávateľa v Bratislave

II.2.4)    Opis obstarávania:
100 ks v balení 500 ml, 40 ks v balení 5000 ml.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

II.2.14)Doplňujúce informácie
Odpovedá časti XII. rozdeleného predmetu zákazky verejnej súťaže vyhlásenej verejným obstarávateľom Univerzitnou
nemocnicou Bratislava (ďalej len UNB) zverejnením oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku
Európskej únie pod. zn. 2019/S 027-059615 zo 07.02.2019 a vo Vestníku verejného obstarávania číslo 28/2019 z
08.02.2019 pod zn. 3857-MST, realizovanej postupom zadávania nadlimitnej zákazky, prostredníctvom komunikačného
rozhrania systému JOSEPHINE, na predmet zákazky DEZINFEKČNÉ PROSTRIEDKY, pre zdravotnícke zariadenia UNB, na
ktorú žiaden hospodársky subjekt nepredložil ponuku.
 
Časť: 5

II.2.1)    Názov
Dezinfekčný prípravok na dekontamináciu endoskopov a iných termolabilných pomôcok zabezpečujúci vyšší stupeň
dezinfekcie s kompatibilným enzymatickým detergentom pre strojové použitie
Časť č.:  V.

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
33631600-8
 
33741300-9
 
60000000-8

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK010
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Miestom plnenia sú organizačné subjekty - zdravotnícke zariadenia verejného obstarávateľa v Bratislave

II.2.4)    Opis obstarávania:
3200 l v balení do 2000 ml, .320 kg v balení do 2000 g, 2700 kg v balení do 6000 g.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE

3/9



Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie
II.2.14)Doplňujúce informácie

Odpovedá časti XXV. rozdeleného predmetu zákazky verejnej súťaže vyhlásenej verejným obstarávateľom Univerzitnou
nemocnicou Bratislava (ďalej len UNB) zverejnením oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku
Európskej únie pod. zn. 2019/S 027-059615 zo 07.02.2019 a vo Vestníku verejného obstarávania číslo 28/2019 z
08.02.2019 pod zn. 3857-MST, realizovanej postupom zadávania nadlimitnej zákazky, prostredníctvom komunikačného
rozhrania systému JOSEPHINE, na predmet zákazky DEZINFEKČNÉ PROSTRIEDKY, pre zdravotnícke zariadenia UNB, na
ktorú žiaden hospodársky subjekt nepredložil ponuku.
 
Časť: 6

II.2.1)    Názov
Dezinfekčný  a čistiaci prípravok  na dezinfekciu konštrukcií postelí a matracov 1
Časť č.:  VI

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
33631600-8
 
33741300-9
 
60000000-8

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK010
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Miestom plnenia sú organizačné subjekty - zdravotnícke zariadenia verejného obstarávateľa v Bratislave

II.2.4)    Opis obstarávania:
2000 l v balení do 2000 ml, 2000 l v balení do 6000 ml.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

II.2.14)Doplňujúce informácie
Odpovedá časti XXIX. rozdeleného predmetu zákazky verejnej súťaže vyhlásenej verejným obstarávateľom Univerzitnou
nemocnicou Bratislava (ďalej len UNB) zverejnením oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku
Európskej únie pod. zn. 2019/S 027-059615 zo 07.02.2019 a vo Vestníku verejného obstarávania číslo 28/2019 z
08.02.2019 pod zn. 3857-MST, realizovanej postupom zadávania nadlimitnej zákazky, prostredníctvom komunikačného
rozhrania systému JOSEPHINE, na predmet zákazky DEZINFEKČNÉ PROSTRIEDKY, pre zdravotnícke zariadenia UNB, na
ktorú žiaden hospodársky subjekt nepredložil ponuku.
 
Časť: 7

II.2.1)    Názov
Dezinfekčný a čistiaci prípravok  na dezinfekciu konštrukcií postelí a matracov 2
Časť č.:  VII.

II.2.2)    Dodatočné kódy CPV
33631600-8
 
33741300-9
 
60000000-8

II.2.3)    Miesto vykonania
Kód NUTS:
SK010
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Miestom plnenia sú organizačné subjekty - zdravotnícke zariadenia verejného obstarávateľa v Bratislave

II.2.4)    Opis obstarávania:
2000 l v balení 2000 ml, 2000 l v balení do 6000 ml.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

II.2.14)Doplňujúce informácie
Odpovedá časti XXX. rozdeleného predmetu zákazky verejnej súťaže vyhlásenej verejným obstarávateľom Univerzitnou
nemocnicou Bratislava (ďalej len UNB) zverejnením oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku
Európskej únie pod. zn. 2019/S 027-059615 zo 07.02.2019 a vo Vestníku verejného obstarávania číslo 28/2019 z
08.02.2019 pod zn. 3857-MST, realizovanej postupom zadávania nadlimitnej zákazky, prostredníctvom komunikačného

4/9



rozhrania systému JOSEPHINE, na predmet zákazky DEZINFEKČNÉ PROSTRIEDKY, pre zdravotnícke zariadenia UNB, na
ktorú žiaden hospodársky subjekt nepredložil ponuku.

ODDIEL IV: POSTUP
IV.1)    OPIS

IV.1.1)    Druh postupu
Zadanie zákazky bez predchádzajúceho uverejnenia oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku
Euróspkej únie (vyplňte prosím prílohu D)

IV.1.8)    Informácia o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní:  Nie

IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE
IV.2.1)    Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania

Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2019/S 027-059615

ODDIEL V: ZADANIE ZÁKAZKY
 
Časť: 1
Zákazka č.: 1
Časť č.: I.
Názov: Kúpna zmluva č. 257/UNB/2019

V.2)    ZADANIE ZÁKAZKY
V.2.1)    Dátum uzatvorenia zmluvy

20.08.2019
V.2.2)    Informácie o ponukách

Počet prijatých ponúk: 1
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov: 1
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ: 0
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ: 0
Počet ponúk prijatých elektronicky: 1

V.2.3)    Názov a adresa dodávateľa
ECOLAB s.r.o.
Vnútroštátne identifikačné číslo:  31342213
Čajakova 18 , 811 05 Bratislava
Kód NUTS: SK010
Slovensko
Telefón: +421 57204917
Email: info.sk@ecolab.sk
Dodávateľom je MSP:  Áno

V.2.4)    Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 8 150,00 EUR bez DPH
Celková hodnota zákazky/časti:
8 000,00 EUR bez DPH
 
Časť: 2
Zákazka č.: 2
Časť č.: II.
Názov: Kúpna zmluva č. 257/UNB/2019

V.2)    ZADANIE ZÁKAZKY
V.2.1)    Dátum uzatvorenia zmluvy

20.08.2019
V.2.2)    Informácie o ponukách

Počet prijatých ponúk: 1
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov: 1
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ: 0
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ: 0
Počet ponúk prijatých elektronicky: 1

V.2.3)    Názov a adresa dodávateľa
ECOLAB s.r.o.
Vnútroštátne identifikačné číslo:  31342213
Čajakova 18 , 811 05 Bratislava
Kód NUTS: SK010
Slovensko
Telefón: +421 57204917
Email: info.sk@ecolab.sk
Dodávateľom je MSP:  Áno

5/9



V.2.4)    Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 15 840,00 EUR bez DPH
Celková hodnota zákazky/časti:
9 200,00 EUR bez DPH
 
Časť: 3
Zákazka č.: 3
Časť č.: III.
Názov: Kúpna zmluva č. 256/UNB/2019

V.2)    ZADANIE ZÁKAZKY
V.2.1)    Dátum uzatvorenia zmluvy

20.08.2019
V.2.2)    Informácie o ponukách

Počet prijatých ponúk: 1
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov: 1
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ: 0
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ: 0
Počet ponúk prijatých elektronicky: 1

V.2.3)    Názov a adresa dodávateľa
EDENPharma, s. r. o.
Vnútroštátne identifikačné číslo:  36651389
M. Galandu 10 , 036 01 Martin
Kód NUTS: SK031
Slovensko
Email: edenpharma@edenpharma.sk
Dodávateľom je MSP:  Áno

V.2.4)    Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 13 581,00 EUR bez DPH
Celková hodnota zákazky/časti:
11 273,00 EUR bez DPH
 
Časť: 4
Zákazka č.: 4
Časť č.: IV.
Názov: Kúpna zmluva č. 258/UNB/2019

V.2)    ZADANIE ZÁKAZKY
V.2.1)    Dátum uzatvorenia zmluvy

20.08.2019
V.2.2)    Informácie o ponukách

Počet prijatých ponúk: 3
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov: 3
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ: 0
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ: 0
Počet ponúk prijatých elektronicky: 3

V.2.3)    Názov a adresa dodávateľa
HARTMANN - RICO spol. s r.o.
Vnútroštátne identifikačné číslo:  31351361
Einsteinova 24 , 851 01 Bratislava
Kód NUTS: SK010
Slovensko
Telefón: +421 252492704
Email: barbora.maskova@hartmann.info
Dodávateľom je MSP:  Áno

V.2.4)    Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 2 481,00 EUR bez DPH
Celková hodnota zákazky/časti:
1 372,00 EUR bez DPH
 
Časť: 5
Zákazka č.: 5
Časť č.: V.
Názov: Kúpna zmluva č. 255/UNB/2019

V.2)    ZADANIE ZÁKAZKY
V.2.1)    Dátum uzatvorenia zmluvy

6/9



20.08.2019
V.2.2)    Informácie o ponukách

Počet prijatých ponúk: 1
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov: 1
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ: 0
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ: 0
Počet ponúk prijatých elektronicky: 1

V.2.3)    Názov a adresa dodávateľa
B. Braun Medical s.r.o.
Vnútroštátne identifikačné číslo:  31350780
Hlučínska 3 , 831 03 Bratislava
Kód NUTS: SK010
Slovensko
Dodávateľom je MSP:  Áno

V.2.4)    Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 35 475,00 EUR bez DPH
Celková hodnota zákazky/časti:
49 760,00 EUR bez DPH
 
Časť: 6
Zákazka č.: 6
Časť č.: VI.
Názov: Kúpna zmluva č. 258/UNB/2019

V.2)    ZADANIE ZÁKAZKY
V.2.1)    Dátum uzatvorenia zmluvy

20.08.2019
V.2.2)    Informácie o ponukách

Počet prijatých ponúk: 2
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov: 2
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ: 0
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ: 0
Počet ponúk prijatých elektronicky: 2

V.2.3)    Názov a adresa dodávateľa
HARTMANN - RICO spol. s r.o.
Vnútroštátne identifikačné číslo:  31351361
Einsteinova 24 , 851 01 Bratislava
Kód NUTS: SK010
Slovensko
Telefón: +421 252492704
Email: barbora.maskova@hartmann.info
Dodávateľom je MSP:  Áno

V.2.4)    Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 21 420,00 EUR bez DPH
Celková hodnota zákazky/časti:
35 608,00 EUR bez DPH
 
Časť: 7
Zákazka č.: 7
Časť č.: VII.
Názov: Kúpna zmluva č. 258/UNB/2019

V.2)    ZADANIE ZÁKAZKY
V.2.1)    Dátum uzatvorenia zmluvy

20.08.2019
V.2.2)    Informácie o ponukách

Počet prijatých ponúk: 3
Počet ponúk doručených od malých a stredných podnikov: 3
Počet ponúk doručených od uchádzačov z iných členských štátov EÚ: 0
Počet ponúk doručených od uchádzačov zo štátov, ktoré nie sú členmi EÚ: 0
Počet ponúk prijatých elektronicky: 3

V.2.3)    Názov a adresa dodávateľa
HARTMANN - RICO spol. s r.o.
Vnútroštátne identifikačné číslo:  31351361
Einsteinova 24 , 851 01 Bratislava
Kód NUTS: SK010

7/9



Slovensko
Telefón: +421 252492704
Email: barbora.maskova@hartmann.info
Dodávateľom je MSP:  Áno

V.2.4)    Informácie o hodnote zákazky/časti (bez DPH)
Pôvodná predpokladaná celková hodnota zákazky/časti: 40 804,00 EUR bez DPH
Celková hodnota zákazky/časti:
24 100,00 EUR bez DPH

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE

Predmetné verejné obstarávanie je obstarávanie inovácií. 
Predmetom priameho rokovacieho konania bolo zabezpečenie dezinfekčných prostriedkov na ktoré vo verejnej súťaži 
nebola predložená žiadna ponuka, pri splnení podmienky uvedenej v § 81 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
UNB ako verejný poskytovateľ zdravotnej starostlivosti pre zabezpečenie poskytovaných zdravotníckych služieb, pre
zabezpečenie väčšiny svojich činností, vykonávanie ošetrení, zákrokov a operácií, resp. iných zdravotníckych činností,
musí bezpodmienečne disponovať dezinfekčnými prostriedkami všetkých požadovaných druhov v závislosti od ich
určenia a účinnosti, v dostatočnom množstve a s ich okamžitou disponibilitou, bez ktorých by bola prevažná časť
zdravotníckych výkonov ohrozená a nemožná.  
Nie je prípustný akýkoľvek výpadok v zabezpečení dodávky dezinfekčných prostriedkov, ktorý by vážne ohrozil
poskytovanie zdravotníckej starostlivosti vo všetkých zdravotníckych zariadeniach UNB, čo by v prípade neuzavretia
zmluvy s úspešným uchádzačom stávajúceho postupu zadávania zákazky spôsobil, zvlášť keď v dôsledku vysokých
časových nárokov spojených s ich obstaraním sa nedostatok dezinfekčných prostriedkov už prejavil a stav zásob sa
radikálne znížil, resp. je nulový.  
Ďalší niekoľkomesačný výpadok v dodávke uvedených druhov dezinfekčných prostriedkov by priamo či nepriamo vážne
obmedzil a ohrozil poskytovanie zdravotníckej starostlivosti vo všetkých zdravotníckych zariadeniach UNB.  
Nakoľko sa stav nevyhnutných zásob dezinfekčných prostriedkov každým dňom zhoršuje, je potrebné s okamžitou
platnosťou realizovať nové dodávky na základe uzavretej zmluvy/zmlúv za účelom udržania dosiahnutej úrovne
poskytovania zdravotníckej starostlivosti v zdravotníckych zariadeniach UNB.

VI.4)    POSTUPY PRESKÚMAVANIA
VI.4.1)    Orgán zodpovedný za preskúmanie

Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.4.3)    Postup preskúmania
Presné informácie o termínoch na podanie odvolania:  Podľa § 163 a nasledujúci zákona o verejnom obstarávaní.

VI.4.4)    Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.BOX 98, 820 05 Bratislava
Telefón: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Internetová adresa (URL): http://www.uvo.gov.sk

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
11.09.2019

PRÍLOHA D1 - VŠEOBECNÉ OBSTARÁVANIE
Odôvodnenie zadania zákazky bez predchádzajúceho uverejnenia výzvy na súťaž v Úradnom vestníku Európskej únie:
Odôvodnenie výberu rokovacieho konania bez zverejnenia výzvy na súťaž v súlade s článkom 32 smernice 2014/24/EU

1.    Odôvodnenie výberu rokovacieho konania bez predchádzajúceho uverejnenia výzvy na súťaž v súlade s
článkom 32 smernice 2014/24/EÚ
Nebola predložená žiadna ponuka ani žiadna vhodná ponuka/žiadosť o účasť ako odpoveď na
Druh súťaže:  otvorenú verejnú súťaž
Krajná časová tieseň spôsobená mimoriadnou udalosťou, ktorú verejný obstarávateľ nemohol predvídať, a v súlade s
presne stanovenými podmienkami uvedenými v príslušnej smernici
Nákup tovarov alebo služieb za mimoriadne výhodných podmienok

3.    Vysvetlenie
3. Vysvetlenie Vysvetlite jasne a úplne, prečo je zadanie zákazky bez predbežného uverejnenia oznámenia o vyhlásení
verejného obstarávania v Úradnom vestníku Európskej únie v súlade so zákonom, a uveďte príslušné fakty, a ak je to
vhodné, závery právnych predpisov v súlade so smernicou: V súlade s § 81 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní,
nakoľko v predchádzajúcej verejnej súťaži vyhlásenej v Úradnom vestníku Európskej únie pod. zn. 2019/S 027-059615
zo 07.02.2019 a vo Vestníku verejného obstarávania číslo 28/2019 z 08.02.2019 pod zn. 3857-MST, na uvedené časti
rozdeleného predmetu zákazky žiaden hospodársky subjekt nepredložil ponuku a pôvodné podmienky zadávania zákazky

8/9



sa nemenia. 
UNB ako poskytovateľ zdravotnej starostlivosti pre zabezpečenie zabezpečenie väčšiny svojich činností, vykonávanie
ošetrení, zákrokov a operácií, resp. iných zdravotníckych činností, musí bezpodmienečne disponovať dezinfekčnými
prostriedkami všetkých požadovaných druhov v závislosti od ich určenia a účinnosti, v dostatočnom množstve a s ich
okamžitou disponibilitou, bez ktorých by bola prevažná časť zdravotníckych výkonov ohrozená a nemožná. Ďalší
výpadok v dodávke by priamo či nepriamo vážne ohrozil poskytovanie zdravotníckej starostlivosti v zdravotníckych
zariadeniach UNB.

9/9


